Societas Iesu in 5. Congregat. Gener. Ca-
none 56.

(3) PP. Salman-
tic. tom. 2. in 2. 2. trac-
tit. 19. de Charitate
disput. 5. dub. 3. §. 7.
nihil sumptæ, eorum etiam, qui com-
muniter docti censemur. Maiusque

damnum orbis subiret amittendo
vnam Divi Thomæ Theologicam
Summam, quā si ammitteret sexcen-
tos Theologorum communium li-
bros, libertissimeque millenos isto-
rum donaret Athenæus congressus,
vt vnum illum posset ad se revocare.
Et si ab antiquis canebatur Mercurius

(4) Lucil. lib. 2. epist. 5.
(4) Gimnasiorum inspektor, & or-
namentum, potiori iure deffensatur
Thomas omnium Gimnasiarcha.

SECUNDA THESIS.

(5) Breb. Roman.
in Offi. S. Thom.
Clem VIII. in Bull.
ad Neapolit.

(6) Ioan. de Lugo
disp. 20. de fide sect. 3.
num. 96.

IUS doctrina quam
plurimis gaudet co-
médationibus. Pro-
bavit eam Christi
Domini oraculum,
(5) dum ei Incar-
natum Verbum hanc præclaram ador-
navit adorem. Bene scripsisti de me.
Cuius elogium negare temeritatis
nota convincit inter alios, (6) Pur-

pu-

puratus Societatis alumnus. Probare etiam Ecclesiae Capita, eam sum mis laudibus extollendo , Clypeum militantis Ecclesiae hæreticorum te la fæliciter eludentis vocitando, (7) eius dogmata inconcussa, tutissima pronunciando, speciali infusione par ta, singularia , è quibus Vniversalis Ecclesia vberrimos fructus specialis abundantia collegit. Quibus, & alijs approbationibus suppositis , manife stum iudico doctrinam Sancti Thomæ sion solum permisive , sed etiam positivè , & electivè esse ab Ecclesia approbatam, in magnumquè gradum venerationis , & probabilitatis evectam ; quin ex hoc vñquam contenderint Thomistæ esse ab ea definitam. Rescripta Pontificum eam commendantia ; non ab ipsis , vt parti cularibus Doctoribus , seu morem oratorum gesentibus , sed ab eisdem , vt Pontificibus emanarunt ; eo quod approbatio (8) electiva doctrina rum ad Pontificem , ut talem atti neat. Decretalia Pontificum pro Sanct. Thomæ doctrina ad Ecclesiam particularem transmissa , va lent , & extenduntur in ordine ad reliquas quoad approbatio-

(7) Paulus V. in
Brev. ad Neapol.

Alexand. VII. in
Brev. ad Lovan.

Ioann. XXII. in
Bull. qua inc. Redemp
tionem.

(8) Ormisi. in
Epist ad Posseor. de
suis predecessor. & Gel
las approbar. in libr.
Doct.

TERTIA THESIS.

(9) Clem. VIII. in
Diplom. ad Neapol.

(10) Innoc. VI. in
serm. D. Thom. Fecit
plusquam Salomon hic

(11) Almain. in
Prolog. Curs. Physioph.
& alij Societ. DD.

Vincent. de Nonolin.
Minorita in lib. excus-
so Venetijs, anno 1509.
& ap. ipsum Brixian.
Religio Seraphic. in
Memor. responsivo in-
ram. Salmant. art. I.
S. 3. num. 7.

NGELICI Doctoris
doctrinæ testis est
(9) ingens libro-
rum numerus, quos
ille brevissimo tem-
pore in omni fere
disciplinarum genere, singulari or-
dinie, ac mira perspicuitate sine ullo
prorsus errore conscripsit. Vnde ip-
sius doctrina omnimode immunis est
ab omni errore, omnique errandi pe-
riculo, quatenus hæc immunitas
eam in aliquo sensu veritate practi-
ca certam constituit. Elogium Inno-
centij VJ. erga D. Thomæ doctri-
nam afferentis, (10) à veritatis tra-
mite non deviisse, qui eam tenuerit,
& semper fuisse de veritate suspec-
tum, qui eam impugnaverit, non est
figmentum aliquod à Thomistis in-
ventum, sed vere ab ipso prolatum;
vt taleque ab innumeris admissum,
(11) & veneratum, etiam extra ip-
sius Doctoris Angelici Scholam. Quo-
tamen nolunt Thomistæ esse de ve-
ritate suspectum, qui D. Thomæ
doctrinam reliquerit, reverenter ta-
men eius probabilitatem supponen-
do, sed cum, qui cum eam sequutus
non fuerit, irreverenter impugna-
verit; illiusque veritatem, aut
probabilitatem ausus fue-
rit negare.

QUARTA THESIS.

OCTRINA Sancti

Thomæ (12) à (12) Ioann. XXII.
Deo fuit ipsi in- in Bull. Canoniz. Vr-
fussa , non solum ban. V. ad Tolosan. &
quoad partē theo- alij Summi Pontific.

logicam, sed etiam
quoad Philosophicas partes, mora-
lem scilicet, & naturalem; quæ qui-
dem tota , & adæquate intelligibi-
lis est, clara, & speciosa, valde Eccle-
siam illustrans, ita ut per metapho-
ram valeat dici turris Davidica, cum
propugnaculis ædificata , è qua mil-
le pendent Clypei doctrinæ solidæ,
omnis armatura fortium. Cuius se-
curitatem inconcussam probarūt om-
nes , qui norunt , quanta plusquam
adamantis firmitate persistet contra
omnes adversariorum adsultus. Im-
petitur , discutitur , accusatur , iam
ab hæreticis, iam à nonnullis catho-
licis; at ipsa immobilis contra ietus,
contra fallacias , contra fucos , con-
tra novitates imperterrita perseve-
rat.

QVINTA THESIS.

ALLERE non po-
test qui laudatur,

(13) dum qui lau- (13) Petr. Labbe
dat nō fallitur. Vn- in elog. S. Thom. contr.
de , cum Christus, oblocut. eiusd.
& Ecclesia com- Silvest. fer. 4. ciner.
mendaverint D. Thomæ scripta, quis serm. 5. de D. Thom.
ea

ea non commendet? Imo, & quis commendet? Cum satis probata sit doctrina, quam Deus commendat: ergo injuriosus est Ecclesia, Dominum mendacem facit, qui Thomam male scripsisse dicit, qui doctrinam aliquam constanter ab eodem assertam, nec usque adhuc (ut vidimus) ab Ecclesia reprobatam, censura erroris, vel totius improbabilitatis notat. Similiter, ut plurimum abiiciens nostri Sancti Magistri doctrinam (licet sine censura) ex prava quadam affectione in ipsum, reprehensione magna dignus est. Innocentius XI. nullam damnavit propositionem.

(14) Carden. in Crisi Theolog. dissert. cap. 1. num. 4. & cap. 2. num. 15.

Seraphin. Picci-
nard lib. 2. de approb.
doct. S. Thom. q. 4. art. i

Universitatum lucidissimum cande-
labrum, (15) à quo omnes fideles
risiens ap. Bergomens. men accipiunt.

SEXTA THESIS.

(16) Basili. Pont. in lib. edito pro iurâ. Uni-
vers. Salmant.

ICITVM est, (16) & laudabile nimis iu-
nare sequelam, & defensione doctri-
nae Angelici Ma-
gistri, illudque quâ
plurimi non sine magno profectu em
mis.

miserunt. Nō quicunque præseferit nomen expositoris , seu commentatoris in Sanctum Thomam inter veros discipulos eiusdem enumerandus est , vt enim hac gloria discipulatus D. Thomæ nomenclatura potiatur , plurima alia requirit. D. Thomam sectantes (cōmuniter Thomistas appellari solitos) eiusdem esse veros discipulos, ita pro competo habeo , vt de hoc dubium reponere, sit prolixius de hac veritate dubitare. Verum igitur D.Thomæ discipulum depositum doctrinæ Angelicæ custodire cupientem , his Lyrinensis verbis (17) informandum censeo. Quid est depositum ? quod tibi creditum est, non quod à te inventum est: quod acceperisti, non quod ex cogitasti: rem non ingenij, sed doctrinæ: non usurpationis private, sed publicæ traditionis : rem ad te perdutam, non à te prolatam : in qua non author esse debes, sed custos: non institutor , sed sectator : non dicens, sed sequens : nolo mihi pro alijs alias subiecias : nolo pro auro , aut impudenter plumbum , aut fraudulenter aramenta supponas : nolo auræ speciem, sed naturam: intelligatur te exponente illustrius , quod antea obscurius credebatur: eadem tamen, quæ didicisti, ita doceas, vt cum dicas novè, non dicas nova.

(17) *Lyrinensis ex-*
pendens illud Apud in-
1. ad Thib. mot. 6. De-
positum custodi , in
opusc. advers. heres.

PROPVGNATOR ADSTABIT
Fr Josephus Nicolaus Cavero Sacrae
Theologiæ Moderator, sub auspicijs
R.P. Magistri Fr. EMMANVELIS
MARIANI RIBERA pro Arago-
num Provincia Generalis Electoris.
Uterque ex sacro Regali Redempto-
torū ordine Beatæ Mariæ de Merce-
de. Cyrcum parabit eiusdem ordinis
Oscense Templum, die 25. Maij,
annī 1692.

V. D. Sanz de Vera
G. & V. Gñlis.

V. R. P. M. Fr.
Emmanuel Marianus
Ribera, Praes.

CÆSAR-AVGVSTÆ Ex Typograph. GASPARIS
THOMÆ MARTINEZ de MORENTIN,
in Sedis Platea.